
Troldeskattejagt i Vejerslev Præsteskov 

Turen er på ca. 2 km ad smalle stier, mellem 

træer, i våde enge oppe og nede. Helt derinde 

hvor troldene bor! Ta’ vandtæt fodtøj og 

praktisk tøj på. Find ”fakta” om sagnvæsner og 

tæl troldene undervejs. I kan se på facebook 

efter 5. april hvor mange der var. 

Du kan parkere enten ved Vejerslev Kirke og 

følge den markerede rute på 1 km ned til 

starten, eller parkere forsigtigt direkte ved 

starten, hvor Præstevænget blir til Grådalsvej. 

Vejkanten er dog våd og blød og der er 

ikke så megen plads.                                        

Nu starter troldeskattejagten: Find de 

første fluesvampe ved egetræet med det ”for 

træede” troldeansigt. Trolde tåler ikke sol og 

trolden her gemte sig for sent! Følg 

mariehønsene        på den ”nøgne” stamme. 

Hjælp hinanden med at holde balancen? Fortsæt 

ad stien og passér 2 beskårne træer. I et af dem 

finder du den første trold. Lyt til fuglesangen – 

særligt i solskin! Hvor mange forskellige kan du 

høre?  

Drej til højre med den første 

husskade. Overfor hylde-træet 

på venstre hånd drejer du med 

myrerne ind mellem træerne. 

Læg mærke til totterne af blød, 

grøn troldepels på granerne! Følg 

garnet gennem skoven. Fortsæt 

efter myrerne til en stor dynge 

kvas. Her er levesteder for rigtig mange dyr fra 

pindsvin, firben og til billelarver. Gå med de 2 

lokkekrager, svampe og pile ned 

i den bløde eng til fiskehejren, 

der gemmer det første tal du skal finde og 

huske! Hold et vågent øje med skjulte 

trolde! Ved broen kan du læse om Borre 

å’s frygtede Åmand! Gå tilbage op ad 

bakken og drej til venstre ved det døde træ. 

Find ”troldebylden” på skovbunden. Historien 

er at trolden selv nåde i sikkerhed for morgen-

solens første stråler mens næsebylden ikke 

gjorde! Troldebyldegrenen peger direkte på 

troldehovedtræet – kan du se det? Fortsæt 

langs ellesumpen på venstre hånd og skoven 

til højre. Følg troldenes fodspor. Læg mærke 

til hvor mange tær’ de har.  

Længere henne ad stien finder du tønder-

svampetræet. Tæl svampene. Prøv at banke på 

det. Er det hult? Du passerer også troldefars 

yndlings krasse træ. Han har slidt barken helt af 

og sat en lille trold til at vogte over det! Gå til 

Ellefolkets bro. Vælg den af jer, 

som lettest går ad broen ud i 

ellesumpen. Den udvalgte bør 

bære metal for ikke at fare 

ellevild. Blishønen vogter det 

næste tal. Læs om ellefolket 

ved foden af ellefolkets bro.               

Følg myrerne via de mange 

forskellige, smukke mosser til du kommer til 

troldenes hule her finder du et velfortjent 

energidepot.                                                           

Sprit af og værsgo! Tak fordi du tager papiret 

med dig☺ Er du klar igen?                                               

Din videre færd er op ad bakke og totalt offroad! 

Gå først efter det sure, skyggede træ og siden 

det glade træ, der står lidt lysere. Følg 

husskaderne gennem granskoven ud i lyset.  

Læg undervejs mærke til det døde træ hvorom 

mosekonens sorte ”fingre” griber! Hun høster 

urter til hendes bryg! Her kan du også læse 

mere om mosekoner!  

Søg mod skovkanten så du får marken på din 

venstre hånd og skoven til højre! Drej til venstre 

med pilen op mod skovens måske tykkeste træ 

ved en fluesvamp! Kan du nå hele vejen 

omkring? Del omkredsen i cm med 1,6 så får 

du træets omtrentlige alder. PS. brug dit 

vingefang som målestok: Fra fingerspids til 

fingerspids er der ca. samme afstand som din 

højde.  Gamle træer er levested for mange 

insekter, bænkebidere og orme – måske også for 

en trold? Så pas godt på dem☺.  

 

                                                                                                   

 

Følg sporene til den lille troldehale i bøgen. Her 

sad en uheldig troldeunges hale fast indtil hun 

til sidst måtte afstøde den ligesom firben kan 

hvis de bliver taget af et rovdyr.  

Troldepels 



Troldeskattejagt i Vejerslev Præsteskov 

En ny hale vokser ud men det koster rigtig 

mange kræfter for både trolde og firben!        

Find det dryppende træ til venstre for din vej. 

Mariehønsene         leder dig dernæst til dobbelt-

bøgen. Sagnet fortæller at to ”trolde- teens” fra 

Vejerslev var så glade for hinanden at de helt 

glemte at søge i ly for solens klare stråler. De står 

nu i hele træets liv og krammer hinanden    . 

Følg troldefødderne til stjernestubben med 

hugormen. Find det flækkede træ. Historien 

fortæller at Troldemor kom for sent til troldefars 

friske tudsesuppe og han flækkede træet i ren 

arrigskab! Så nu har du en enestående chance 

for med skridt at måle op hvor højt træet er     

For enden af den flækkede gren: Gå med 

snogene og de røde trolde hår, ind mellem 

de skællede nåletræssøjler i retning af det 

midterste ”topløse” træ. I træet finder du 

den smukke, gulgrønne grønirisk.  Den 

kaldes også den snerrende kanariefugl. Find 

stemmen her: www.Fuglestemmer.dk  

Grønirisken bærer det sidste tal til skattekistens 

kode.                                                                      

Vejen videre går via flere røde troldehår og 

mariehøner        bag det topløsetræ. Drej til 

venstre ude på stien. Kan du finde kogler som 

denne? Koglerne ”kendes på”, at ”mus” der 

gemmer sig under kogleskællene, er meget 

dårligt skjulte; både bagben og hale afslører 

dem                                                                               

Nu er du helt tæt på skatten. Find troldenes 

røde snubletråde på højre side af stien, de viser 

vej til skatten. Men rør dem ikke for så vækker 

du troldene!!!                                             

For at åbne skattekistens hængelås, skal 

du bruge de tre tal, du fandt undervejs. I 

den rækkefølge, de nævnes her på 

kortet. Sprit af og drej tallene frem på 

hængelåsen. Og vupti: du har fuldført 

troldeskattejagten og gjort dig fortjent til 

at smage på indholdet af skattekisten.          

Tillykke, godt gået og velbekomme! 

Husk at lukke og låse skatten efter dig. Sprit 

af       

Vejen hjem: Gå tilbage til stien uden at afsløre 

hvor skatten er for de næste! Følg stien opad, 

markeret med fluesvampe forbi bænken tilbage 

til start.                                                                        

Tak fordi du ville være med, Tak til Naturværket 

og Serviceholdet Hadsten - for hjælp til at lave de 

mange flotte træspor! Og tak til Vejerslev Kirke 

for lån af skoven.  

Kontakt:                                                                    

Hvis skattekisten/energidepotet er ved at 

være tomme eller I ikke kan finde sporene                                                                  

Vibe tlf. 30583388 mellem 10-16.  

Angående slik:                                                  

Skatten består af slik!  Så hvis I ikke spiser slik, 

skal de voksne nok have et alternativ med.  

Rigtig god tur.  

Med Venlig hilsen  

Sisse Sjöstedt og Vibe Søndergaard 

Favrskov Naturvejledning                                         

e-mail: Vsje@favrskov.dk    

Kommende tilbud: 

• Fuglestemmetur for begyndere 22. april, 

8-10, Clausholm Slot. 

• Skovens Dag, 7. maj. 10-15, Smede-

bakken Hadbjerg. 

• Biodiversitetstur 10. juni. 13-15 Vissing 

Overdrev, Randersvej 65. 

Følg naturvejledningen i Favrskov Kommune her: 

www.facebook.com/naturvejledning 

favrskovkommune                                                  

Eller her: 

https://favrskov.dk/borger/oplevelser-i-natur-

og-kultur/naturvejledning-favrskov hvor du 

også kan booke naturvejledning.  

                                                                                                         

 

                                                                                     

Ps. Kunne du li’ troldeskattejagten? Så send os 

en kommentar, et like og eller søde, sjove 

billeder fra skattejagten, vi må bruge på mail og 

fb. På forhånd mange tak      

Douglas 

gran 
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